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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet: 
4PP331 Perspektiv på intellektuell funktionsnedsättning I, 5 hp 
eller motsvarande.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 

beskriva och problematisera en rättssäker myndighetsutövning vid 
utredningsförfarandet gällande mottagande i särskolan

•



kritiskt granska och värdera hur begreppen inkludering, delaktighet och 
tillgänglighet kan förstås i ett utbildningsperspektiv i relation till intellektuell 
funktionsnedsättning och ur ett intersektionellt perspektiv

•

utifrån aktuell forskning analysera, bedöma och värdera villkoren för olika 
lärmiljöer på organisations-, grupp- och individnivå för barn och elever med 
intellektuell funktionsnedsättning i kombination med neuropsykiatriska 
svårigheter

•

utifrån olika teoretiska perspektiv redogöra för och reflektera över betydelsen av 
att pedagogiskt stimulera barn och elevers språk- och begreppsutveckling

•

 
Innehåll
I kursen bearbetas centrala begrepp som aktivitet, delaktighet, tillgänglighet, normalitet, 
avvikelse och intersektionalitet i förhållande till att främja lärande gällande barn med 
intellektuell funktionsnedsättning och neuropsykiatriska svårigheter. Utifrån olika 
vetenskapliga perspektiv analyseras, bedöms och värderas lärmiljöer med koppling till 
att stödja och utmana barn och elever. Vidare redogörs i kursen betydelsen av en 
medveten pedagogisk och didaktisk stimulans av barn och elevers språk och 
begreppsutveckling. Särskild stor vikt läggs vid kommunikationens betydelse utifrån ett 
vidgat textbegrepp samt hur alternativa verktyg kan användas för att stödja och 
underlätta barns och elevers lärande. En fördjupning av utredningsförfarandet med de 
fyra delutredningarna gällande mottagning i särskolan ges. 
 
Professionsbas och professionell progression 
I kursen ligger ett fokus på speciallärarens profession att utifrån ett vetenskapligt 
förhållningssätt kunna analysera, bedöma och värdera lärmiljöer samt visa kunskap 
kring utredningsförfarandet gällande mottagning i särskolan. Vidare belyses och 
analyseras organisering av skolsituationen för barn och elever med intellektuell 
funktionsnedsättning i kombination med neuropsykiatriska svårigheter genom en 
normkritisk granskning med koppling till lärande och utveckling i den pedagogiska 
verksamheten. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Genom att studenten belyser och kritiskt värderar sina egna erfarenheter med koppling 
till olika teoretiska begrepp främjas en ökad perspektivering och en etisk medvetenhet 
gällande förutsättningar och villkor att kunna iscensätta en likvärdig utbildning i det 
pedagogiska arbetet. Vidare genomförs en intervjustudie gällande utredningsförfarande 
och mottagning i särskolan som bearbetas utifrån en kritisk diskursanalys. En analys 
som syftar till att kunna synliggöra en eventuell diskrepans mellan formulerings- och 
realiseringsarenean, vilket är en angelägen kunskapsbildning med koppling till lärarens 
myndighetsutövande. 
 
Undervisningsformer
Undervisning ges i form av föreläsningar och seminarier.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom en intervjustudie som redovisas genom en skriftlig 
inlämningsuppgift om 6 hp med tillhörande grupparbete och seminarium samt en 
uppgift i form av casemetodik kopplad till en narrativ analys om 4 hp som redovisas i 



seminarieform. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. För betyget Väl godkänd krävs 
Väl godkänd på den skriftliga inlämningsuppgiften. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
Kursen överlappar: 4PP232 Uppmärksamma och utreda funktionshinder i elevers 
lärmiljöer II, 10 hp.
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